ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 13/2013/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 7 quy định tổ chức và hoạt động của
Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo
Quyết định số 67/2008/QĐ-UBND ngày 13/10/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Thông tư số 01/2010/TT-BNV ngày 16/4/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Ban Thi đua - Khen thưởng trực thuộc Sở Nội vụ thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2190/TTr-SNV ngày 25/12/2012 và kết quả thẩm định của Giám đốc Sở Tư pháp tại Văn bản số 1083/STP-XDVB ngày 12/12/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Điều 7 quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 67/2008/QĐ-UBND ngày 13/10/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:
1. Cơ cấu tổ chức Ban Thi đua - Khen thưởng
a) Phòng Hành chính - Tổng hợp
Có nhiệm vụ tham mưu thực hiện công tác về tổ chức cán bộ, hành chính, quản trị, tài vụ, hậu cần, tổng hợp công tác thi đua, khen thưởng, báo cáo định kỳ hàng tháng, năm và đột xuất; phối hợp với cơ quan chức năng có liên quan giải quyết khiếu nại tố cáo; văn thư, lưu trữ; phụ trách công tác thi đua, khen thưởng đối với cụm thi đua miền Đông Nam Bộ, công tác tuyên truyền và nhân rộng điển hình tiên tiến; tổng hợp chung khen thưởng cấp Nhà nước.
b) Phòng Nghiệp vụ 1
Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng đối với các sở, ban, ngành, khối sản xuất kinh doanh và dịch vụ quốc doanh trên địa bàn tỉnh.
Nhiệm vụ tham mưu Trưởng ban các công tác sau:
- Xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ về phong trào thi đua;
- Hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện phong trào thi đua, Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản dưới luật; sơ kết, tổng kết phong trào thi đua;
- Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị tổ chức lễ tổng kết khen thưởng;
- Thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng đối với các sở, ban, ngành, khối sản xuất kinh doanh và dịch vụ quốc doanh trên địa bàn tỉnh;
- Các công tác tổng kết khen thưởng thành tích kháng chiến; khen thưởng Huân chương Sao vàng, Huân chương Hồ Chí Minh, Huân chương Độc lập và Huân chương Độc lập cho gia đình có nhiều liệt sỹ theo quy định của pháp luật hiện hành.
c) Phòng Nghiệp vụ 2
Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện, ban Đảng, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể, hội cấp tỉnh, khối sản xuất kinh doanh và dịch vụ ngoài quốc doanh trên địa bàn tỉnh.
Nhiệm vụ tham mưu Trưởng ban các công tác sau:
- Xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ về phong trào thi đua;
- Hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện phong trào thi đua, Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản dưới luật; sơ kết, tổng kết phong trào thi đua;
- Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị tổ chức lễ tổng kết khen thưởng;
- Thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện, ban Đảng, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể, hội cấp tỉnh, khối sản xuất kinh doanh và dịch vụ ngoài quốc doanh trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. Các nội dung khác của Quyết định số 67/2008/QĐ-UBND ngày 13/10/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái